Упатство

за начин на постапување при внес и проверка на податоците во excel форматот од годишните сметки

Корисникот пред да започне со внес на податоците во excel форматот, потребно е истиот да го пренесе во корисничкото подрачје за работа. 
Во Control Panel -> Regional and Language Options во табот Advanced треба да се избере FYRO Macedonian.
Пред да се отвори формата во која треба да се внесуваат или проверуваат податоците, бидејќи истата содржи макро, се кликнува во Enable macros при што истата ќе се отвори.

Формата содржи пет листи (sheets):

· Информации за правното лице

· Биланс на состојбата

· Биланс на успехот

· Државна евиденција

-     СПД-Рекапитулар 
Внесот се врши во соодветната форма за образецот за кој се однесува.

На секојa колона од елементите од образецот (АОП) на која се спроведува определена проверка, односно треба да бидат исполнети определени услови, му е придруженo поле со коментар во кој е испишан условот/условите. Содржината на додатокот се добива со кликнување во соодветната ќелија. 

Проверка

Со кликнување на копчето Проверка на крајот од образецот, во посебното поле се запишуваат сите видови на најдени грешки. Елементите во образецот на кои е констатирана грешка се обележани со црвена боја.

Исправка на грешка

Се внесува податокот во елементот што се исправа и се продолжува на следен елемент со Enter за да се прифати внесениот податок. 

